Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета

04 октября

2024 года

№16 (183)

Имбежский вестник

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

04.10.2024 г.               п. Запасной Имбеж                       № 48-п

О внесении изменений в постановление главы

Имбежского сельсовета от 20.03.2018 г. № 13-п «Об

утверждении Порядка и условий предоставления из

местного бюджета и возврата в местный бюджет субсидий

юридическим лицам (за исключением государственных и

муниципальных учреждений) и индивидуальным

предпринимателям в целях возмещения недополученных

доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения)

затрат, возникающих в связи с регулярными перевозками

пассажиров автомобильным транспортом по маршрутам

с небольшой интенсивностью пассажиропотока»

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 2022

года, № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 14, 17 Устава Имбежского

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Преамбулу постановления главы Имбежского сельсовета

от 20.03.2018 г. № 13-п «Об утверждении Порядка и условий

предоставления из местного бюджета и возврата в местный

бюджет субсидий юридическим лицам (за исключением

государственных и муниципальных учреждений) и

индивидуальным предпринимателям в целях возмещения

недополученных доходов и (или) финансового обеспечения

(возмещения) затрат, возникающих в связи с регулярными

перевозками пассажиров автомобильным транспортом по

маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотока»,

изложить в новой редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015

года №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», пунктами 1 и

7, 2 и 4 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Постановлением Правительства РФ от 25.10.2023

г. №1782 «Об утверждении общих требований к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление из бюджетов

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг и проведение отборов получателей указанных

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Законом

Красноярского края от 09.12.2010 года №11-5424 «О

транспортом обслуживании населения в некоторых вопросах

обеспечения безопасности дорожного движения в

Красноярском крае»

2. Опубликовать настоящее Постановление на

официальном сайте администрации Имбежского сельсовета.

3. Контроль над исполнением данного постановления

оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня,

следующего за днем его официального опубликования в

периодическом печатном средстве массовой информации для

опубликования муниципальных правовых актов органов и

должностных лиц местного самоуправления сельсовета

«Имбежский вестник» и подлежит размещению на

официальном сайте администрации Имбежского сельсовета

https://imbezhskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru

Глава Имбежского сельсовета                                Д.В. Потапов

ПОЗДРАВЛЯЕМ!

Администрация Имбежского сельсовета,

совет депутатов, совет ветеранов от всей души

поздравляет юбиляров, встретивших свой день рождения

в октябре 2023 года.

50 ЛЕТИЕ

Консвик Ирина Александровна                           18.10.1974

Кузьмина Ольга Викторовна                               28.10.1974

65 ЛЕТИЕ

Егорова Галина Николаевна                                18.10.1959

70 ЛЕТИЕ

Гизбрехт Виктор Абрамович                                 01.10.1954

Кондакова Зинаида Павловна                              03.10.1954

Кузнецова Галина Анатольевна                           12.10.1954

Старикова Галина Алексеевна                             18.10.1954

Гаражная амнистия в Красноярском крае: Растущий

интерес к регистрации прав

В Красноярском крае продолжается реализация гаражной

амнистии, благодаря которой уже зарегистрировано 11154

объекта, включая 3220 прав собственности на

индивидуальные гаражи и 7 934 права на земельные участки

под ними.

За 9 месяцев текущего года в регионе оформлено 562 права

на индивидуальные гаражи и 1655 прав на земельные

участки.

Сентябрь стал самым продуктивным месяцем в году:

интерес к оформлению права собственности на

индивидуальные гаражи увеличился до 89, а на земельные

участки под гаражами – до183. Для сравнения, в августе было

зарегистрировано 73 права на индивидуальные гаражи и 143

права на земельные участки. В числе лидеров - Красноярск,

Ачинск.

 «Жители края проявляют активность в оформлении прав

собственности на гаражи и земельные участки, об этом

свидетельствует стабильный рост показателей по

гаражной амнистии. Граждане становятся более

осведомленными о своих имущественных правах и

возможностях оформления недвижимости в упрощенном

порядке», - отметила руководитель Управления

Росреестра по Красноярскому краю Татьяна Голдобина.

Справочно:

 Гаражная амнистия рассчитана на пять лет и

завершится 1 сентября 2026 года.

https://rosreestr.gov.ru/press/archive/reg/garazhnaya-amnistiya-v-krasnoyarskom-kra-rastushchiy-intres-k-regiratsii-prav/

 Чтобы воспользоваться «гаражной

амнистией» необходимо обратиться в орган

местного самоуправления по месту

нахождения объекта недвижимости.

 Гараж должен быть построен до введения в

действие действующего Градостроительного

кодекса Российской Федерации (до 29

декабря 2004 года).

ПАМЯТКА НАСЕЛЕНИЮ

I. Основными причинами возникновения пожаров в быту

являются нарушения правил пожарной безопасности,

неосторожное обращение с огнем:

курение в постели в нетрезвом виде;

использование неисправных самодельных

электронагревательных приборов;

неправильное устройство печей, каминов;

сжигание мусора, пал сухой травы.

II. В целях недопущения пожаров в быту соблюдайте

следующие правила:

спички, зажигалки, сигареты храните в местах, не

доступных детям, не допускайте шалости детей с огнем;

не оставляйте малолетних детей без присмотра и не

поручайте им наблюдение за включенными электро- и

газовыми приборами;

не оставляйте без присмотра работающие газовые и

электробытовые приборы, не применяйте самодельные

электроприборы.

Если вы почувствовали в квартире запах газа:

перекройте все газовые краны;

не включайте электроосвещение и электроприборы;

не пользуйтесь открытым огнем (может произойти взрыв);

проветрите помещение и вызовите аварийную службу

горгаза по телефону «04»

не допускайте эксплуатации ветхой электропроводки, не

крепите электропровода на гвоздях и не заклеивайте их

обоями;

не допускайте использование нестандартных электро

предохранителей «жучков»;

не пользуйтесь поврежденными электрическими розетками,

вилками и т.д.;

не храните в подвалах жилых домов горюче-смазочные

материалы, бензин и т.п.;

не загромождайте мебелью, оборудованием и другими

предметами двери, люки на балконах и лоджиях;

не допускайте установки хозяйственных ящиков и мебели

на лестничных площадках и в коридорах общего

пользования;

не разжигайте костры вблизи строений и не допускайте

пала сухой травы;

запрещается перекрывать внутри дворовые проезды

различными предметами.

III. Действия в случае возникновения пожара:

при пожаре немедленно вызвать пожарную охрану по

телефону «01» или «112»;

сообщить точный адрес, где и что горит, этаж, подъезд, кто

сообщил;

организуйте встречу пожарных подразделений;

не поддавайтесь панике и не теряйте самообладания,

незначительные очаги пожара можно потушить

огнетушителем, водой, кошмой или плотной тканью;

примите меры по эвакуации людей и материальных

ценностей;

не допустимо бить в окнах стекла и открывать двери – это

приводит к дополнительному развитию пожара.

Помните!

Соблюдение правил пожарной безопасности – долг каждого

гражданина.

Пожар легче предупредить, чем потушить!

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. Центральная, 12.

E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров.

04  октября 2024 года № 16 (183)

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru